
 
 

  
Uchwała Nr XLI/730/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 września 2010r. 
 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/616/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                     

29 marca 2010r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które 

mogą być finansowane w 2010r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-

nosprawnych.    

 
 

 Na podstawie art. 14 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie woje-

wództwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); art. 35 ust.1 pkt. 5 i 6 oraz ust. 2; 

art.36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-

trudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.); §2 rozporzą-

dzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004r. w sprawie określenia zadań samo-

rządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabi-

litacji Osób Niepełnosprawnych  (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 z późn. zm.); §1 pkt 3, 5 i 9 rozpo-

rządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie rodzajów zdań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom 

oraz organizacjom pozarządowym (Dz.U. z 2008r. Nr 29, poz. 172); Uchwały Nr XXXV/616/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2010r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2010r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
  -  uchwala się,  co następuje: 

 
§1 

 
W uchwale Nr XXXV/616/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2010r. 

w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finan-

sowane w 2010r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

 
wprowadza się następującą zmianę: 
 
 



 
 

§1 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 
 

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 2 858 361,00 zł. 

przeznacza się na realizację następujących zadań:  

 

1)  dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 

Prawo  budowlane (Dz.U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem               

rozbiórki tych obiektów – 1 108 278,00 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 

1 520 083,00 zł; 

3)   wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zle-

canych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – ogółem 230 000,00 zł, w tym: 

a)  organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób                           

niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych                  

w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym 

uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych                       

w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej               

i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy                

z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy              

w procesie ich rehabilitacji – 65 000,00 zł; 

 b)   prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

       -   mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samo-

dzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

       -   rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami 

słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

-     usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektu-

alną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach 

       – 65 000,00 zł; 

c)   organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych 

dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach  

       – 100 000,00 zł; 

  

 



 
 

§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

  Przewodniczący Sejmiku 

 

         Tadeusz Kowalczyk 

    

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE  
 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 i 6 oraz art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.                         
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.                        
z 2008r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.) do zadań samorządu województwa należy realizacja nastę-
pujących  zadań: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.), dotyczących obiek-
tów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjąt-
kiem rozbiórki tych  obiektów; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej; 
3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 
Ww. zadania mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób               
Niepełnosprawnych. Wysokość tych środków dla Województwa Świętokrzyskiego w 2010r. usta-
lona została na kwotę 2 858 361,00 zł. 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o rehabilitacji zawodowej (…) sejmik województwa określa 
zadania, które mogą być realizowane w danym roku przy udziale środków PFRON.  

 
Na podstawie uchwały Nr XXXV/616/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                    

29 marca 2010r., środki Funduszu przeznaczono na realizację następujących zadań:  
1)  dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych – 1 111 361,00 zł; 
2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 

1 517 000,00 zł; 
3)   wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zle-

canych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – ogółem 230 000,00 zł, z podziałem 
kwot na realizację trzech wybranych zadań. 

 
W związku z zaistniałą koniecznością zwiększenia puli środków przeznaczonych na dofinanso-
wanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, proponuje się dokonanie 
przesunięcia kwoty 3 083,00 zł, z puli przeznaczonej na dofinansowanie robót budowlanych (…).  
W ramach tego zadania, w wyniku rozstrzygnięć przetargowych pozostały wolne środki, które 
podlegają rozdysponowaniu. Zwiększona pula przeznaczona zostanie na dofinansowanie działa-
nia Zakładu Aktywności Zawodowej w Końskich /zatrudnienie 1 pracownika w miesiącach: li-
stopad, grudzień 2010r./.  
W związku z powyższym zasadnym jest wprowadzenie zmian do uchwały Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Nr XXXV/616/10, z dnia 29 marca 2010r. 
 

 

 

 


